
Idéoplæg til lokalt koordinations- og dialogforum med 
forvaltningerne

Vanløse Lokaludvalg har, inspireret af lokaludvalget i Brønhøj-Husum besluttet at tage initiativ til et 
lokalt, bydelsdækkende dialogforum med lokale forvaltningsenheder og centrale forvaltnings 
repræsentanter med særlig viden om lokale forhold. Formålet er at skabe overblik over initiativer i 
bydelen og sikre en dialog og tidlig inddragelse i forbindelse med nye tiltag og projekter. Dernæst 
skal koordinationsforumet medvirke til at formidle muligheder og behov i bydelen videre til 
forvaltningerne. Lokaludvalgets formål med VanløseForum er at stille en platform til rådighed, hvor 
alle syv forvaltninger kan komme med input til relevante lokale spørgsmål.

Lokaludvalget vil gerne holde det første møde i VanløseForum tidligt i bydelsplanprocessen, som 
igangsættes officielt i marts 2012. Det første møde foreslås altså afholdt medio april 2012. Til det 
første møde vil lokaludvalget indledningsvist præsentere de aktuelle projekter i bydelsplanen, for at 
få forvaltnignernes input. 

Formål med VanløseForum

at samle informationer om og overblik over initiativer i bydelen
at systematisere kommunikationen mellem forvaltningerne og Lokaludvalget, for bl.a. at 
kvalificere Lokaludvalgets deltagelse dialogprocesser og høringer i enkelte sager og projekter  
at give forvaltningerne indblik i bydelens situation, behov og muligheder på tværs af 
forvaltningsområder.

De syv forvaltninger
Københavns Kommune er i dag organiseret i syv forskellige forvaltninger, med ansvar for forskellige 
politikområder. Nogle forvaltninger har lokale og ”fremskudte” enheder, mens andre i højere grad er 
organiseret i fagområder. Derfor har sekretariatet udarbejdet nedenstående forslag til relevante 
personer fra de syv forvaltninger, nogle af de foreslåede er lokale forvaltningschefer/ områdechefer, 
mens andre er fagchefer, med ansvar for områder, der særligt vurderes at være relevante for Vanløse 
Bydel.

Kultur- og Fritidsforvaltningen
Arbejdet er organiseret i teams og bydelsbaserede kultursammenslutninger 

Mulige samarbejdspersoner:
Ole Jensen og Hannah Haansbæk Rasmussen, Kulturstationen Vanløse (kulturhus, bibliotek 
og Borgerservice Kvik)
Erik Hansen & Ole Brædstrup, Team Nord-Øst (Grøndal Centret, Vanløse Hallerne, 
Hyltebjerg Hallen)

Børne- og Ungdomsforvaltningen



Har distriktsforvaltninger, vores dækker Vanløse og Brønshøj-Husum.

Mulige samarbejdspersoner: 
Gunnar Dan Jensen, Områdechef
Mette Buss, pædagogisk konsulent
Robert Hansen, planchef (ved ikke om han er relevant, kunne være det ifht.
skoleudbygninger)
Skolelederne i Vanløse (tror ikke de skal med, forum er på et andet niveau)

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen
Har distriktsforvaltninger, vores dækker Vanløse, Brønshøj-Husum og indeholder: et 
lokalområdekontor + driftsenheder (plejehjem, hjemmeplejeenhed m.v.). 

I Vanløse har vi desuden et af byen Sundhedshuse.

Mulige samarbejdspersoner:
lokalområdechef Lone Jørgensen, Sundhedshuset.
Helene Bothilde Rønne, Folkesundhed KBH

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Organiseret i centre (Jobcentre, beskæftigelsescentre og ydelsesservice), som er bydækkende. Der er 
ikke et Jobcenter i Vanløse. BIF arbejder med to politik områder; Inklusion (herunder også 
ligebehandling/ ligestilling) og beskæftigelse. Desuden er Tryghedsindekset forankret i BIF. 

Mulige samarbejdspartnere:
Jørgen Dahl, helhedsplaner, udviklingsplaner og kommuneplanlægning/ Kontor for 
Integrationspolitik
Rune Puggard, ungestrategi, og ungeinitiativer/ Kontor for Integrationspolitik

Teknik- og Miljøforvaltningen
Organiseret i 10 centre, som er bydækkende og har for nogle af disse desuden lokale områdechefer, 
som har et større overblik. Center for Anlæg har en særligt rolle i TMF i forhold til konkrete 
projekter, og foreslås ikke inviteret med her.

Mulige samarbejdspersoner:
Lise Palm, Områdechef, Byplan Nord/Center for Bydesign
Randi Dürr Harpøth, Plan og Byrum/Center for Bydesign
Mette Broholm, Københavns Erhvervscenter
Jens Christian Højgaard, kontaktperson bydelsplan/ Center for Trafik.
Peter Fjeldsted, Trafikrådgiver/ Center for Trafik.
Morten Hjortgaard Christensen, områdechef/ Center for Park og Natur samt parkforvaltere.
Lykke Leonardsen, LAR/ Center for Park og Natur.
Frank Nør, områdechef/ Center for Renhold
Jacob Kastrup Haagensen, frivillighed og Renhold/ Center for Renhold



Søren Hvas, Center for Bydesign
Hans Christian Karsten, Center for Miljø

Socialforvaltningen
Organiseret i myndighedscentre, centerfællesskaber og hjemmepleje samt nogle drifts- og 
udviklingskontorer. 

Mulige samarbejdspersoner:
?

Økonomiforvaltningen
Organiseret i centre (Sikker By, Byudvikling). Hertil kommer sekretariatsbetjening af 
overborgmesteren og borgerrepræsentationen samt Københavns Brandvæsen og Borgerservice. 

Samarbejdspersoner:
Karen Marie Fabricius, bydelsansvarlig/ Center for Byudvikling
Frank Trier Mikkelsen, indbrud og tryghed/ Center for Sikker By

Deltagere fra Vanløse Lokaludvalg:
Mødedeltagere fra lokaludvalget skal repræsentere bydelen bredt, og både rumme foreninger og 
politiske partier. Det foreslås derfor at lokaludvalget udpeger 7 personer, der har ansvar for en 
forvaltnings områder hver;

ØKF; Det overordnede planområde og budget for KK
BUF; Folkeskoler, SSP og institutioner
SOF; Det sociale område
SUF; Sundhedspolitik, bl.a. ”Aktiv hele livet”
BIF; Beskæftigelse og integration
TMF; Miljø, LAR, de grønne områder, trafik og trængsel
KFF; Kulturområdet, idrætten og det frivillige arbejde


